Sel capre z  
vni.

Radix lilij.  
Aurum.

Capilli vene  
ris cinis.  
Cinis caulii

Fenugrecus.  
Agrifolium.

Blitis rubea

Canapis.  
Garab.

Vrina hois.  
Amigdale  
amare.

Tam artiscus

Alchitraz.

Alumen.  
Aqua maria  
Pēnarpupe.

## Tractatus Secundus

**Auripigmentum.**  
**Argentum vitru.**  
**Lac volubilis ma.**  
**Sisimbrium.**

**Aleum montanum.**

**Cedria.**  
**Gumi edere.**

**Rosmaria.**

**Oleum abroani.**

**Limatura aur.**

**Serrum.**

**Rosmaria.**

**Oleum abroani.**

**Limatura aur.**

**Serrum.**

**Idem** facit auripigmentum coctum cum oleo et caput vel corpus inde unguatur. **Similiter** argentum vitru cum oleo rosato mortificatum inuncto corpore fugat. **Idem** quoque lac volubilis maioris modo decenti applicatum. **Sisimbrium** quoque si in aqua coquitur aut fiela et si ex hac decoctione fiat lotio fugat imo sola lotio mellis fugat. **Idem** aleum montanum coctum bibat et eius decoctio bibat aut ma defiat corpore interficiunt oino. **Sic** et cedria et est olus quod a cedro sumit huiusmodi Bal. interficit. **Idem** quoque et gumi edere operat quod dicitur cillus huiusmodi Bal. sed capillos destruit. **Ex** nostris autem propriis est hoc. **Rosmaria** .ij. vini fiale .iiij. spinaz porciaz cobustaz .z.ij. argenti .z. i. buliat fil oia et ubi necesse est corpore vndique madefiat.

**Tractatus secundus primi sermonis. De dispositionibus capitis et cerebri et tinet capitula. xi.**  
**Capitulorum primorum. De Alopitia in quo de ulceribus cutis et scabi dicitur.**

**Quia** alopitia est feditas cutis capitis cum casu capillorum fedis et tenis vulneribus vulpis similes unde et nomen sumpsit. **Alops.** n. grece idem est quod vulpes. **Moderata** autem est quod i cura cuiuslibet infirmitatis adhibenda est dieta competens. **Existens** igitur alopitia cutis feditas cum casu capillorum indiget virtute duplici medicina absterfiva feditatis et generativa capillorum tales autem erunt quoniam scribent. **Cum** igitur est propter grossos humores succus radicis et herbe rosarum marini cum melle mixtum sanat ut testatur Bal. **Si** insuper unguatur caput oleo decoctionis abrotani sanatur et pili nascuntur. **Similiter** si decoquatur in oleo de raphano vel de cherua. **Limatura** quoque aurium cum alijs que conferunt alopitie confert valde. **Si** ferrum quoque super cottem fricet et colligat quod vtriusque aggregat et liniat: caput sanat et capillos nasci facit si

cut z erugo ferri cum illinita etiā si alopitia antiqua fuerit. ¶ Idē facit cinis ranarū cū pice preparatus. Et dixit Kirāndus q̄ rane sint parue. Et dixit Rasis q̄ locus frices cū ipsis donec rubesciat postea inungatur cū medicina. ¶ Lepe quoq; fricatū cōfert z citius facit oriri pilos q̄ spuma maris z videtur q̄ sit melius misceri vtracq; simul. ¶ Quod autē approprietate illā delet est succus dentifir. i. auene capiti illinitus. ¶ Et dixit kirāndus q̄ adeps vulpis pfecte sanat alopitia z strictus copulet inspissat eā alopitia. ¶ Et dixit Rasis q̄ cinis stercoꝝ caprarū mixtus cū aceto z oximelle cōfricatus alopitia sanat. Idem dixit de vngulis caprarū vstis z cum aceto mixtis. ¶ Si caput vngat oleo: farina lolij: z raffano mixtis piloz generatio in alopitia fiet. ¶ Ut etiā acceretur ortus pilozum in ea frices cū gummi rute siluestris. nā valde nasci facit z raro inuenitur sibi parū in Auicēnaz. ¶ Quz vlcera sunt in cute. sumat altea z terat z cū vrina misceat z emplastretur caput z cōfert valde. ¶ Hoc idē facit radix lilij trita z cū melle mixta capiti emplastrata nam illa tollit. ¶ Et dixit Rasis q̄ caput canis cōbustus a frōte superius z tritū z super infusum oleo rosa. z inunctum vlcera capitis exiccat. ¶ Ad saphari ꝑo quod maxime pueris accidit: cōfert vt locus cum aliquo psilotro depiletur deinde folia attriplicis superponant ipsa eniz sola multotiens sanant exiccando humiditatē. ¶ Aut caput hoc vngueto vngat. ℞. ceruse litarurij. an. ʒ. v. lixiij d cinere vitis. ʒ. iij. olei rosati. ʒ. i. cere. ʒ. i. liquefiat cera cū oleo rosa. z terant cetere medicine z conficiant oia cū vitellis duoz ouozum anferis. ¶ Ex expertis est hec. ℞. gallaz. ʒ. iij. granoz armel alia littera habet hermel. ʒ. ij. baurach. an. j. sulfuris citrini an. .ij. arsenici rubei aristologie amboꝝ an. an. i. salis: ac frustū veteris furni testudis